[image: image1.jpg]

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2013 года

г. Москва

№ 10-7.3
Об итогах фестиваля

детского самодеятельного творчества

«Веснушка – Авиа, 2013»
В период с 25 по 29 марта 2013 г. в г. Ульяновске прошел XXI Фестиваль детского самодеятельного творчества «Веснушка – Авиа, 2013» (далее – Фестиваль) под девизом «Широка страна моя родная!».

Организатор Фестиваля – Центральный комитет Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности, при поддержке Федерации отраслевых профсоюзов Ульяновской области, первичных профсоюзных организаций ЗАО «Авиастар-СП», ОАО «Утес», ОАО «УКБП».

В Фестивале приняли участие 26 детских творческих коллективов и 19 сольных исполнителей учреждений культуры предприятий авиационной промышленности из городов Верхней Салды, Екатеринбурга, Кирова, Нижнего Новгорода, Павлово, Перми, Ростова-на-Дону, Сарапула, Уфы, Ульяновска. Общее количество участников Фестиваля вместе с сопровождающими составило 450 человек, из них 338 детей.
В качестве почетных гостей на Фестивале присутствовали первый заместитель председателя Правительства Ульяновской области А. П. Пинков, первый заместитель главы города Ульяновска П. К. Столяров, председатель Федерации организаций профсоюзов Ульяновской области В. А. Служивой, советник губернатора по развитию авиационного кластера В. Х. Зинуров, заместитель главы города Ульяновска – глава администрации Заволжского района С. А. Милушкин, депутат Ульяновской городской думы Р. А. Эдвардс.
Под четким руководством первичной профсоюзной организации ЗАО «Авиастар-СП», Совета директоров учреждений культуры авиационной промышленности, коллектива муниципального бюджетного учреждения культуры «Руслан» Фестиваль прошел на высоком организационном уровне.

Гран-при Фестиваля «Веснушка – Авиа, 2013» вручен эстрадному балету «Виртуоз» ДК «Моторостроитель» ОАО «УМПО», г. Уфа.

Двадцать два коллектива и отдельных исполнителей награждены дипломами лауреатов I, II и III степени в номинациях «Оригинальный жанр», «Вокал» и «Хореография». Всем участникам, не занявшим призовые места, были вручены свидетельства участника. Народный ансамбль бального танца «Радуга» (г. Сарапул) награжден специальным призом губернатора Ульяновской области. Организаторы Фестиваля, спонсоры подготовили для каждого участника памятные подарки и сувениры.

В рамках Фестиваля проходили мастер-классы, репетиции, конкурсные отборы; руководители творческих коллективов имели возможность обменяться мнениями с компетентным жюри Фестиваля и получить советы по подготовке номеров, подбору костюмов и музыкального сопровождения.
Президиум ЦК Профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению информацию об итогах Фестиваля детского самодеятельного творчества «Веснушка – Авиа, 2013». Отметить высокий организационный уровень в подготовке и проведении Фестиваля.

2. Наградить Почетной грамотой ЦК Профсоюза за организацию и проведение на высоком уровне Фестиваля детского самодеятельного творчества «Веснушка – Авиа, 2013» председателя первичной профсоюзной организации ЗАО «Авиастар-СП» – Н. М. Ерахтину.
3. Объявить благодарность ЦК Профсоюза:

3.1. За большую работу по подготовке и проведению на высоком уровне Фестиваля детского самодеятельного творчества «Веснушка – Авиа, 2013» коллективу муниципального бюджетного учреждения культуры «Руслан».

3.2. За активную работу и содействие в подготовке и проведении Фестиваля детского самодеятельного творчества «Веснушка – Авиа, 2013» Пантелиной Ирине Марковне – директору частного учреждения «Дворец культуры им.Серго Орджоникидзе» ОАО «НАЗ «Сокол».

4. Отделу социальных гарантий аппарата ЦК Профсоюза:

4.1 Направить благодарственные письма председателю Федерации отраслевых профсоюзов Ульяновской области, руководителям предприятий и председателям первичных профсоюзных организаций, лицам оказавшим содействие в проведении Фестиваля.

4.2 Совместно с комиссией ЦК Профсоюза по социальным вопросам до 1 февраля 2014 г. подготовить и представить на утверждение президиума ЦК Профсоюза предложения о месте проведения XXII Фестиваля детского самодеятельного творчества «Веснушка – Авиа, 2015».

5. Председателям территориальных и первичных организаций Профсоюза изыскать возможность поощрения членов Профсоюза и руководителей творческих коллективов учреждений культуры предприятий авиационной промышленности, принявших активное участие в подготовке участников Фестиваля.

6. Снять с контроля постановление президиума ЦК Профсоюза от 12 декабря 2012 года № 08-6 «Об организации и проведении XXI Фестиваля детского самодеятельного творчества «Веснушка – Авиа, 2013».

Председатель профсоюза

Н. К. Соловьев